
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

ÚNOR 2023 
Zábřežská kulturní, s.r.o. 

 
OMÁN – UŽ JEN LÉTAJÍCÍ KOBEREC 
ČTVRTEK 2. ÚNORA, 17:00, kino RETRO. Na samotném východě Arabského poloostrova se 
rozprostírá země, která díky svým přírodním scenériím jako by ani nepatřila do tohoto světa. Na 
povrch se dere silný pocit, že zrovna poznáváte nefalšovaný orient. Když k tomu připočteme věčně 
usměvavé obyvatele, uvolněnou atmosféru a příjemně se linoucí vůni kadidla, není pochyb o tom, 
že se jedná o kousek ráje na zemi. Vítejte v pohádce, tedy v Sultanátu Omán! Přednáška 
cestovatele MICHALA ŠTĚPÁNKA. Akce je součástí Welzlování 2023 – festivalu cestovatelů, 
dobrodruhů a recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
POUTÍ K BRANÁM ORIENTU 
ČTVRTEK 9. ÚNORA, 17:00, kino RETRO. Více než 2.000 kilometrů v nohách a jeden splněný 
sen – dojít pěšky do Asie. 104 dny dlouhé putování, kdy se člověk přiblíží divoké přírodě a najde 
cestu k vlastnímu srdci. NICOLETTE HAVLOVÁ se vydala jen s šesti kily na zádech z rodného 
Havířova přes Slovensko, Maďarsko, Rumunsko, Srbsko, Bulharsko až do tureckého Istanbulu. 
Jaké to je být osamocen v horách, potýkat se s útoky pasteveckých psů, (ne)nechat se provdat na 
rumunsko-srbských hranicích a dojít po svých až k moři? Akce je součástí Welzlování 2023 – 
festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
SOBOTA PRO ŽENY 
SOBOTA 11. ÚNORA. Nordic Walking (9:00 – 11:00, okolí Moravské Sázavy) a cvičení na 
trampolínkách (9:00 – 10:00, kulturní dům, malý/velký sál). Dopoledne určené ženám bez rozdílu 
věku, které chtějí vypadat a cítit se dobře. Přihlášky online na www.kulturak.info nebo na 
kontaktech 725 046 589, zikova@kulturak.info (Dagmar Ziková) do středy 8. února. 
 
VALENTÝNSKÁ: ALBATROS 
NEDĚLE 12. ÚNORA, 14:00 – 18:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Taneční odpoledne určené pro 
všechny, kteří mají rádi dobrou zábavu a hezké písničky. Populární melodie různých hudebních 
stylů nejen k tanci, ale i k poslechu pro zamilované všech generací zahraje oblíbené šumperské 
DUO ALBATROS. Občerstvení zajištěno. Vstupné: 70 Kč. 
 
MASOPUSTNÍ POHÁDKA 
ÚTERÝ 14. ÚNORA, 10:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Veselá hudební pohádka o masopustních 
tradicích, o veselí a také o čekání na jaro. Na zahrádce pod lesem je v zimě ticho a klid. Jednoho 
dne se ale ve sněhu objeví stopy. Komu patří? Že by snad chtěl někdo na zahrádce škodit? Ale co 
vás nemá. To jen zahrádkou právě prošel masopustní průvod maškar. Určeno pro děti od 3 let ve 
věku mateřských škol, žáky prvního stupně ZŠ i veřejnost. Představení připravilo Divadlo Kapsa 
Andělská Hora. Vstupné: 60 Kč. 
 
MLŽNOU KRÁSOU RYCHLEBSKÝCH HOR 
ČTVRTEK 16. ÚNORA, 17:00, kino RETRO. Nová verze poutavého vyprávění publicisty a 
milovníka historie severní Moravy MIROSLAVA KOBZY o krajině Rychlebských hor, jednoho z 
nejopuštěnějších pohoří u nás. Povídat si budeme nejen o krásách zdejšího kraje, ale také o jeho 
historii a legendách, které jej provázejí. Ohlédneme se také za osobnostmi, které formovaly jeho 
minulou i současnou tvář. Po přednášce autogramiáda knihy Mlžnou krásou Rychlebských hor. 
Akce je součástí Welzlování 2023 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné 
dobrovolné. 
 
REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA 
SOBOTA 18. ÚNORA, 19:30, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Reprezentační ples města Zábřeh 
nabídne pestrou směsici tanečních melodií různých hudebních žánrů. Komorní smyčcový 
orchestr zahraje Straussovy polky a valčíky, orchestr MORAVIA BIG BAND jazzové skladby i 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

taneční a muzikálové melodie, skupina WELZL GANG největší hity současných českých i 
světových popových hvězd. Večer zpestří unikátní bublinová show světového rekordmana 
MATĚJE KODEŠE a taneční vystoupení klubu sportovního tance NEXT Šumperk. Ples moderuje 
a s velkým bandem zpívá JAN SMIGMATOR. VYPRODÁNO. 
 
CAMERATA BRUNENSIS 
NEDĚLE 19. ÚNORA, 16:00, kostel sv. BARBORY. Posluchačsky atraktivní koncert mistrů 
interpretace staré hudby, kteří zabrousí do časů barokních velikánů. Účinkují: VERONIKA 
VOJÍŘOVÁ – soprán, ANNA ŠPELINOVÁ – flétna a JAN HAJIČ – cembalo. 2. koncert cyklu 
Bravo Zábřeh v sezoně 2023. Vstupné: v předprodeji 120 Kč (70 Kč na slevovou abonentku Bravo 
2023), v den akce 150 Kč (100 Kč na slevovou abonentku Bravo 2023), děti zdarma. 
 
MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM 
STŘEDA 22. ÚNORA, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Populární talk show baviče, textaře, 
hudebníka a humoristy KARLA ŠÍPA. Setkání na motivy televizního pořadu Všechnopárty. 
Pořadem provede známý režisér, muzikant a moderátor Jiří Bláha a KAREL ŠÍP se posadí do 
křesla pro hosty tohoto pořadu. Můžeme se těšit na spoustu humorných historek ze života 
oblíbeného moderátora, jeho kamarádů a dalších známých osobností. Prostor dostanou také 
dotazy diváků. Vstupné: 290, 340 a 390 Kč. 
 
CYRIL SVOBODA: VÁLKA NA UKRAJINĚ 
ČTVRTEK 23. ÚNORA, 17:00, kino RETRO. Přednáška a následná beseda s bývalým ministrem 
zahraničí CYRILEM SVOBODOU k tématu rusko-ukrajinského válečného konfliktu. Chcete lépe 
porozumět historickým souvislostem událostí, které konfliktu předcházely? Tomu, jak tato válka 
ovlivňuje dění ve světě, včetně naší země, a jaké jsou prognózy jejího dalšího vývoje? Akce je 
součástí Welzlování 2023 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
DUETY 
ČTVRTEK 23. ÚNORA, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Komedie o věčném hledání štěstí mezi 
muži a ženami. Čtyři etudy na téma partnerských vztahů. Čtyři herecké i pěvecké duety – a 
pokaždé jiný pár: Dva stále nespokojení single-hledači ideálních partnerů seznamující se na 
inzerát, velký šéf se svojí věrnou sekretářkou, rozvádějící se manželský pár na poslední dovolené 
snů a ne úplně nejmladší nevěsta hledající u svého bratra oporu a odpověď na otázku, zda má 
cenu zkoušet to potřetí… Hrají: MONIKA ABSOLONOVÁ a FILIP BLAŽEK. Představení je 
součástí divadelního předplatného HEVOS. Vstupné: 440 a 490 Kč. 
 
JIŘÍ KOLBABA: FOTOGRAF NA CESTÁCH 
ČTVRTEK 2. BŘEZNA, 17:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Nová verze atraktivní přednášky, ve 
které populární cestovatel a fotograf JIŘÍ KOLBABA prostřednictvím svých snímků a vyprávění 
provede diváky po celém světě – všech šesti kontinentech planety. Pořad je plný inspirací a 
strategických informací pro vlastní cestování a akcentuje prvky svobody, otevřenosti, tolerance a 
ochrany fauny i flory. Diashow bude tradičně zakončeno kvízem o ceny a prostorem pro otázky 
diváků. Akce je součástí Welzlování 2023 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. 
Vstupné: v předprodeji 170 Kč, v den akce 220 Kč, děti do 15 let 50 Kč. 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

NÁVRAT SOKOLŮ DO JESENICKÝCH HOR  
fotografie ornitologa Tomáše Pospíšila 

Výstava potrvá do 19. března. 
 

Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 
 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

4. 3. 
DUO JAMAHA 

taneční odpoledne s Alfonzem a Mariánem Kotvanovými 
 

6. 3. 
DIVADLO JÁRY CIMRMANA 

HOSPODA NA MÝTINCE 
(představení není součástí divadelního předplatného) 

VYPRODÁNO 
 

11. 3 
ANNA K. 

oblíbená zpěvačka a její kapela na jarním akustickém turné 
 

17. 3. 
ZKURVENÍ HAVLISTI 

MIROSLAV HANUŠ, TOMÁŠ MĚCHÁČEK a KAREL ZIMA 
v kouzelné komedii o třech mužích, kteří rozumí úplně všemu 

Představení je součástí divadelního předplatného DORMET PRAMET. 
 

20. 3. 
KAFE U OSMANYHO 

originální talk show populárního módního návrháře  
Osmanyho Laffity 

 
8. 4. 

HORKÝŽE SLÍŽE 
Legendární borci z Nitry po pěti letech opět v Zábřehu! 

 
13. 4. 

MILOŠ KNOR: NEŽ ZAČNU 
stand-up comedy známého komika a glosátora 

 
15. 4. 

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA 
nová dětská show Velká oslava 

     
15. 4. 

OTEVŘENÉ SRDCE 
beseda s JAROSLAVEM DUŠKEM a JOSEFEM FORMÁNKEM 

hudební doprovod PATRIK KEE KEDZIERSKI 
 

19. 4. 
VLASTA REDL & kapela 

koncert folk-rockové legendy 
 

3. 5. 
TERASA 

KATEŘINA BROŽOVÁ, RUDOLF HRUŠÍNSKÝ, DANA MORÁVKOVÁ, JOSEF CARDA a další  
v komedii o bytě s tajemnou terasou, kde se dějí nevysvětlitelné věci 

Představení je součástí divadelního předplatného HEVOS. 
 

11. 5. 
TECHTLE MECHTLE 

nejúspěšnější česká travesti skupina s novou divadelní show 
Dokud nás smrt nerozdělí 


